
1 
 

 
 

 
Zápis  

z 5. zasedání Akademického senátu UHK dne 7. června 2017 
____________________________________________________________ 

 
Přítomni: doc. Hana Tomášková, dr. Miroslav Joukl, doc. Martin Šandera, dr. Daniel Jezbera, doc. 
Jaroslava Severová, dr. Daniela Květenská doc. Blanka Klímová, dr. Ivan Růžička, Mgr. Lukáš 
Vízek, dr. Miroslav Kappl, dr. Martin Kuneš, doc. Petr Grulich, doc. Petra Marešová, dr. Karel 
Myška, dr. Václav Bělík, Lucie Grundmannová, Bc. Matyáš Strnad, Bc. Václav Kňourek, Bc. Jakub 
Sofka, Markéta Havlová, Jan Špriňar, Bc. Tomáš Rell, Adam Plachý, Radka Hysková, Bc. Gabriela 
Chalupníková. 
 
Omluveni: Bc. Zuzana Kučerová, Anežka Novotná, Bc. Lucie Pilařová, Tomáš Dvořák. 
 
Hosté: prof. Kamil Kuča, rektor, dr. Leona Stašová, prorektorka, doc. Václav Janeček, prorektor, 
dr. Karel Kouba, prorektor, dr. Stanislav Klik, kvestor, doc. Pavel Trojovský, děkan PřF, dr. Pavlína 
Springerová, děkanka FF, doc. František Vaníček, děkan PdF, doc. Petra Poulová, proděkanka 
FIM, dr. Pavla Dočekalová, proděkanka FF, dr. Jaroslav Kacetl, předseda AS FIM, dr. Iva Junová, 
Věra Sádovská. 
 
Prezenční listina je přílohou tohoto zápisu. 
 
Průběh jednání:  
Zasedání bylo svoláno podle čl. 16 Volebního a jednacího řádu AS UHK. Zasedání zahájila a řídila 
doc. Hana Tomášková; oznámila, že AS UHK je usnášeníschopný v celkovém počtu: 23 členů 
(KAP 15 a SK 8 členů).  
 
Doc. Tomášková sdělila, že Martin Saidl, člen studentské komory, rezignoval k datu 7. 6. 2017, 
z toho důvodu má SK AS UHK 14 mandátů a AS UHK celkem 29 členů. Na příští zasedání bude 
povolán náhradník do SK AS UHK za FIM, který se dnešního jednání nemohl zúčastnit.  
 
Program zasedání AS UHK byl navržen následovně:  

1) Pravidla systému zajišťování a vnitřního hodnocení kvality UHK (předkládá prof. 
Ing. Kamil Kuča, Ph.D., rektor UHK). 

2) Jednací řád Vědecké rady UHK (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., rektor UHK). 
3) Návrh rektora na zrušení vysokoškolského ústavu „Ústavu sociální práce“ (předkládá 

prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., rektor UHK). 
4) Statut Fakulty informatiky a managementu UHK (předkládá prof. RNDr. Josef 

Hynek, MBA, Ph.D., děkan FIM UHK). 
5) Jednací řád Vědecké rady Fakulty informatiky a managementu UHK (předkládá prof. 

RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D., děkan FIM UHK). 
6) Disciplinární řád pro studenty Fakulty informatiky a managementu UHK (předkládá 

prof. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D., děkan FIM UHK). 
7) Jednací řád Akademického senátu Fakulty informatiky a managementu UHK 

(předkládá prof. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D., děkan FIM UHK). 
8) Volební řád Akademického senátu Fakulty informatiky a managementu UHK 

(předkládá prof. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D., děkan FIM UHK). 
9) Jednací řád Akademického senátu UHK (předkládá doc. Ing. Hana Tomášková, 

Ph.D., předsedkyně AS UHK). 



2 
 

10) Volební řád Akademického senátu UHK (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., 
rektor UHK). 

11) Různé. 
  

V okamžiku hlasování byl počet přítomných členů AS UHK: KAP 15, SK 8, celkem 23. 
 
Hlasování: pro - 23, proti - 0, zdržel se - 0. 
Program 5. zasedání AS UHK byl schválen. 
 
Na jednání se dostavil Bc. Tomáš Rell, člen SK; počet přítomných členů AS UHK: KAP - 15, SK - 
9, celkem - 24. 
 
Bod 1. Pravidla systému zajišťování a vnitřního hodnocení kvality UHK (předkládá prof. Ing. 
Kamil Kuča, Ph.D., rektor UHK). 
 
Doc. Janeček sdělil, že předložená pravidla jsou povinným vnitřním předpisem; dle zákona je musí 
nejprve projednat Rada pro vnitřní hodnocení. Dokument byl zpracován dle vzoru Univerzity 
Karlovy a předběžně zkontrolován dr. Koťátkovou z MŠMT.  
 
Dr. Joukl uvedl, že Legislativní komise AS UHK měla připomínky pouze formálního charakteru 
a doporučuje vnitřní předpis schválit. 
 
Diskuse k tomuto bodu nebyla. 
 
Hlasování: pro - 24, proti - 0, zdržel se - 0. 
AS UHK schválil Pravidla systému zajišťování a vnitřního hodnocení kvality UHK. 
 
Bod 2. Jednací řád Vědecké rady UHK (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., rektor UHK). 
 
Dr. Stašová uvedla, že předložený řád doznal nepatrných změn a zpřesnění, které vysvětlila. 
 
Dr. Joukl uvedl, že Legislativní komise AS UHK měla připomínky pouze formálního charakteru 
a doporučuje vnitřní předpis schválit. 
 
Diskuse k tomuto bodu nebyla. 
 
Hlasování: pro - 24, proti - 0, zdržel se - 0. 
AS UHK schválil Jednací řád Vědecké rady UHK. 
  
Bod 3. Návrh rektora na zrušení vysokoškolského ústavu „Ústavu sociální práce“ (předkládá 
prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., rektor UHK). 
 
Na jednání se dostavila Bc. Gabriela Chalupníková, členka SK; počet přítomných členů AS UHK: 
KAP - 15, SK - 10, celkem - 25. 
 
Rektor Univerzity Hradec Králové navrhl v souladu s ustanovením §34, odst. 2 zákona o vysokých 
školách Akademickému senátu Univerzity Hradec Králové, aby rozhodl o zrušení (souhlasil se 
zrušením) „Ústavu sociální práce“ jako samostatné součásti Univerzity Hradec Králové ve smyslu 
čl. 11, odst. 1, písm. b) Statutu Univerzity Hradec Králové. 
„Ústav sociální práce“ se stane ústavem fakultním a bude pokračovat ve své činnosti v rámci 
Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové. 
 



3 
 

Prof. Kuča objasnil důvod rozhodnutí zrušit Ústav sociální práce, vysvětlil plány, které se součástí 
UHK původně měl, zmínil jednání s MŠMT, KHK, FN HK, na kterých se snažil vyřešit budoucnost 
ústavu. Rozpočet ÚSP byl dofinancováván rektorátem a nejvhodnějším řešením bylo ústav začlenit 
pod některou fakultu UHK. Prof. Kuča zdůvodnil termín zrušení ÚSP a vysvětlil převod ústavních 
akreditací (resp. univerzitních), sdělil, že probíhají jednání na bázi zaměstnanců a studentů. 
Rektor požádal zástupce součástí o vyjádření; dr. Springerová, doc. Poulová, doc. Vaníček a doc. 
Trojovský návrh prof. Kuči podpořili. 
 
Dr. Springerová potvrdila slova rektora, FF musí dotáhnout proces převodu ústavu do konce. 
Děkanka sdělila, že AS FF byl informován o záměru zrušení ÚSP a začlenění do FF a k návrhu 
zaujal souhlasné stanovisko.  
 
Diskutovaly se finanční aspekty převodu ústavu pod FF, byla vyjádřena nelibost některých 
zaměstnanců se zrušením ÚSP, projednávaly se důvody zrušení ústavu a jeho budoucnost na FF 
(dr. Jezbera, dr. Květenská, dr. Myška, prof. Kuča, dr. Springerová).  
 
Dr. Joukl upozornil na důsledek zrušení ÚSP – od 1. 9. 2017 nebude mít ÚSP zastoupení v AS 
UHK (tzn. skončí mandát 3 členům KAP a 3 členům SK). Dr. Springerová upozornila, že letos se 
budou konat volby do AS FF, do kterých se jako zaměstnanci FF mohou zástupci ÚSP přihlásit. 
 
L. Grundmannová, studentka FF, uvedla, že se studenty ÚSP již navázali spolupráci. Bc. 
Chalupníková, studentka ÚSP, poděkovala všem zaměstnancům ústavu.  
 
Návrh rektora k hlasování AS UHK: 
Vysokoškolský ústav „Ústav sociální práce“ se na návrh rektora podle §34, odst. 2 zákona 
o vysokých školách zrušuje ke dni 31. 8. 2017. 
 
Hlasování: pro - 23, proti - 2, zdržel se – 0. 
Vysokoškolský ústav „Ústav sociální práce“ se na návrh rektora podle §34, odst. 2 zákona 
o vysokých školách zrušuje ke dni 31. 8. 2017. 
 
Bod 4. Statut Fakulty informatiky a managementu UHK (předkládá prof. RNDr. Josef Hynek, 
MBA, Ph.D., děkan FIM UHK). 
 
Doc. Poulová v zastoupení děkana FIM předložila vnitřní předpisy, které reagují na změnu VŠ 
zákona. Doc. Poulová uvedla, že AS FIM všechny změny projednal s předstihem se zástupcem RVŠ, 
aby se vyvaroval zásadních chyb v dokumentech. 
 
Dr. Joukl informoval, že Legislativní komise AS UHK doporučuje všechny vnitřní předpisy 
předložené FIM schválit. 
 
Doc. Poulová poděkovala LK AS za kontrolu materiálů a sdělila, že všechny formální připomínky 
budou do předpisů zahrnuty. 
 
Diskuse k tomuto bodu nebyla. 
 
Hlasování: pro - 25, proti - 0, zdržel se - 0. 
AS UHK schválil Statut Fakulty informatiky a managementu UHK. 
 
Bod 5. Jednací řád Vědecké rady Fakulty informatiky a managementu UHK (předkládá prof. 
RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D., děkan FIM UHK). 
 
Doc. Poulová v zastoupení děkana FIM představila předložený dokument. 



4 
 

Diskuse k tomuto bodu nebyla. 
 
Hlasování: pro - 25, proti - 0, zdržel se - 0. 
AS UHK schválil Jednací řád Vědecké rady Fakulty informatiky a managementu UHK. 
 
Bod 6. Disciplinární řád pro studenty Fakulty informatiky a managementu UHK (předkládá 
prof. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D., děkan FIM UHK). 
 
Doc. Poulová v zastoupení děkana FIM představila předložený dokument. 
Diskuse k tomuto bodu nebyla. 
 
Hlasování: pro - 25, proti - 0, zdržel se - 0. 
AS UHK schválil Disciplinární řád pro studenty Fakulty informatiky a managementu UHK. 
 
Bod 7. Jednací řád Akademického senátu Fakulty informatiky a managementu UHK 
(předkládá prof. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D., děkan FIM UHK). 
 
Dr. Kacetl, předseda AS FIM, v zastoupení děkana FIM představil předložený dokument a uvedl, že 
na základě novely VŠ zákona se původní řád rozdělil na Jednací řád AS FIM a Volební řád AS FIM. 
 
Diskuse k tomuto bodu nebyla. 
 
Hlasování: pro - 25, proti - 0, zdržel se - 0. 
AS UHK schválil Jednací řád Akademického senátu Fakulty informatiky a managementu 
UHK. 
 
Bod 8. Volební řád Akademického senátu Fakulty informatiky a managementu UHK 
(předkládá prof. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D., děkan FIM UHK). 
 
Dr. Kacetl, předseda AS FIM, v zastoupení děkana FIM představil předložený dokument. 
 
Diskuse k tomuto bodu nebyla. 
 
Hlasování: pro - 25, proti - 0, zdržel se - 0. 
AS UHK schválil Volební řád Akademického senátu Fakulty informatiky a managementu 
UHK. 
 
Bod 9. Jednací řád Akademického senátu UHK (předkládá doc. Ing. Hana Tomášková, Ph.D., 
předsedkyně AS UHK). 
 
Doc. Tomášková uvedla, že Jednací řád AS UHK i Volební řád AS UHK předkládá ona, jelikož oba 
dokumenty vznikly transformací z jednoho (VJŘ - Volební a jednací řád). Doc. Tomášková sdělila, 
že řády byly vytvořeny v souladu s LK AS UHK. Dokumenty byly prezentovány členům senátu a nad 
spornými body se vedla diskuse (změny upravující normu, ne dané zákonem). 
 
Dr. Joukl tlumočil stanovisko LK AS UHK, aby byl AS UHK upozorněn na hlavní změny oproti 
stávajícímu VJŘ UHK s ohledem na VŠ zákon a s ohledem na navrhované změny z rozhodnutí AS 
UHK; poté LK AS UHK doporučuje oba řády ke schválení. 
 
Z jednání se omluvili doc. Petra Marešová, členka KAP a Bc. Jakub Sofka, člen SK; počet 
přítomných členů AS UHK: KAP - 14, SK - 9, celkem – 23. 
 



5 
 

Z diskuse senátorů vyplynulo hlasování o postupu jednoho nebo více kandidátů do třetího kola při 
volbách kandidáta na funkci rektora (čl. 14, odst. 6). 
 
Hlasování: pro - 16, proti - 7, zdržel se - 0. 
AS UHK souhlasil se zněním odst. 6 čl. 14 Jednacího řádu AS UHK v navrženém znění. 
 
Z jednání se vzdálil Adam Plachý, člen SK; počet přítomných členů AS UHK: KAP - 14, SK - 8, 
celkem – 22. 
 
Hlasování o předloženém návrhu Jednacího řádu AS UHK s formálními úpravami: 
 
Hlasování: pro - 22, proti - 0, zdržel se - 0. 
AS UHK schválil Jednací řád Akademického senátu UHK. 
 
Bod  10. Volební řád Akademického senátu UHK (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., 
rektor UHK). 
 
Doc. Tomášková v zastoupení rektora představila předložený dokument. 
 
Na jednání se opět dostavil Adam Plachý, člen SK; počet přítomných členů AS UHK: KAP - 14, SK 
- 9, celkem – 23. 
 
Hlasování o předloženém návrhu Volebního řádu AS UHK s formálními úpravami: 
 
Hlasování: pro - 23, proti - 0, zdržel se - 0. 
AS UHK schválil Volební řád Akademického senátu UHK. 
 
Bod 11. Různé 
 

• Doc. Šandera se dotázal na termín příštího zasedání AS UHK. 
Prof. Kuča sdělil, že v současné době se připravuje novelizace Vnitřního mzdového 
předpisu, která podléhá schválení AS UHK, proto je pravděpodobné, že požádá 
předsedkyni AS UHK o svolání zasedání v mimořádném termínu. 

 
• Dr. Květenská požádala AS UHK o schválení udělení slova paní Věře Sádovské, 

zaměstnankyni ÚSP. 
Hlasování: pro – 23, proti – 0, zdržel se – 0.  
AS UHK udělil slovo paní Věře Sádovské z ÚSP. 
V. Sádovská se dotázala, proč v rámci zrušení Ústavu sociální práce s ní byl rozvázán 
pracovní poměr.  
Dr. Joukl doporučil obrátit se ve věci na předsedu ZO VOS a projednat možnosti v rámci 
Kolektivní smlouvy. 
 

• Doc. Šandera poděkoval stávajícím zástupcům ÚSP za dosavadní práci v akademickém 
senátu. 
 
 

Usnesení z jednání AS UHK: 

1. Byl schválen program 5. zasedání AS UHK. 
2. AS UHK schválil Pravidla systému zajišťování a vnitřního hodnocení kvality UHK. 
3. AS UHK schválil Jednací řád Vědecké rady UHK. 
4. Vysokoškolský ústav „Ústav sociální práce“ se na návrh rektora podle §34, odst. 2 

zákona o vysokých školách zrušuje ke dni 31. 8. 2017. 



6 
 

5. AS UHK schválil Statut Fakulty informatiky a managementu UHK. 
6. AS UHK schválil Jednací řád Vědecké rady Fakulty informatiky a managementu UHK. 
7. AS UHK schválil Disciplinární řád pro studenty Fakulty informatiky a managementu 

UHK. 
8. AS UHK schválil Jednací řád Akademického senátu Fakulty informatiky 

a managementu UHK. 
9. AS UHK schválil Volební řád Akademického senátu Fakulty informatiky 

a managementu UHK. 
10. AS UHK schválil Jednací řád Akademického senátu UHK. 
11. AS UHK schválil Volební řád Akademického senátu UHK. 
 

 
O usnesení hlasovali přítomní členové akademického senátu veřejně. V okamžiku hlasování bylo 
v místnosti přítomno 23 členů AS UHK. 

Hlasování: pro - 23, proti - 0, zdržel se - 0. 
Usnesení bylo přijato. 
 
 

Plánovaný termín příštího zasedání AS UHK: bude upřesněn 
 
 
 

 
V Hradci Králové dne 7. 6. 2017          doc. Ing. Hana Tomášková, Ph.D. 
Zapsala: Iveta Vondráčková                   předsedkyně AS UHK 


	Zápis
	1. Byl schválen program 5. zasedání AS UHK.
	2. AS UHK schválil Pravidla systému zajišťování a vnitřního hodnocení kvality UHK.
	3. AS UHK schválil Jednací řád Vědecké rady UHK.
	4. Vysokoškolský ústav „Ústav sociální práce“ se na návrh rektora podle §34, odst. 2 zákona o vysokých školách zrušuje ke dni 31. 8. 2017.
	5. AS UHK schválil Statut Fakulty informatiky a managementu UHK.
	6. AS UHK schválil Jednací řád Vědecké rady Fakulty informatiky a managementu UHK.
	7. AS UHK schválil Disciplinární řád pro studenty Fakulty informatiky a managementu UHK.
	8. AS UHK schválil Jednací řád Akademického senátu Fakulty informatiky a managementu UHK.
	9. AS UHK schválil Volební řád Akademického senátu Fakulty informatiky a managementu UHK.
	10. AS UHK schválil Jednací řád Akademického senátu UHK.
	11. AS UHK schválil Volební řád Akademického senátu UHK.

